
YAYASAN PESANTREN IBNU SALAM NURUL FIKRI SERANG
SMA ISLAM NURUL FIKRI BOARDING SCHOOL
ORGANISASI SISWA INTRA SEKOLAH (OSIS)ORGANISASI SISWA INTRA SEKOLAH (OSIS)



No Hari/ Tanggal Keterangan Tempat

1 Kamis, 21 Agustus 2025  Technical Meeting Online

2
Jumat, Sabtu 29-30

Agustus 2025
Pelaksanaan lomba Nurul Fikri/Offline

3
Minggu, 31 Agustus 2025

Pengumuman Pemenang
(di Grand Closing

Ceremony)
Nurul Fikri/Offline

JALAN PALKA, KAMPUNG CIHIDEUNG, DESA BANTARWARU, KECAMATAN CINANGKA,KABUPATEN SERANG,
PROVINSI BANTEN – INDONESIA, 42167 PO BOX 11 ANYER, TELEPON 087777833303 FAX 021-672605

Peserta  :  Individu (1 orang)

Kuota peserta  :  16 Orang (  8 putra,  8 putri)

Kategori  :  SMP/MTS

Tempat  :  Area Thalib (putra) dan Thalibah (putri)

Susunan acara :



KETENTUAN UMUM
1. Peserta merupakan siswa SMP/MTS sederajat  yang masih

aktif  belajar dan mewakil i  sekolahnya masing-masing.

2. Peserta lomba Fotograf i  wajib hadir dalam Technical

Meeting hari  Kamis,  21 Agustus 2025

3. Setiap peserta wajib memberikan contact person  pelatih

(pendamping)/Official ly .

4. Peserta wajib mengisi  formulir  online pendaftaran yang

telah tersedia di  website  FLIGHT 225.

5. Pemenang lomba akan diumumkan Hari  Keempat acara

FLIGHT 225  pada hari  Minggu, 31 Agustus 2025 di

Nurul Fikri  Boarding School Serang.

6. Untuk mengikuti  perlombaan, peserta wajib membayar

biaya registrasi  sebesar Rp. 65.000/orang.

7. Apabila terdapat peserta yang membatalkan

partis ipasinya dalam lomba Fotograf i  FLIGHT 225 ,

maka uang pendaftaran t idak dapat dikembalikan. 

8. Peserta di larang keras membawa rokok, vape,  obat-

obatan terlarang (narkotika),  benda tajam atau benda

berbahaya pada saat acara FLIGHT 225.  

9. Setiap peserta wajib mengirimkan syarat dan ketentuan

yang telah ditetapkan (dikumpulkan maksimal sebelum

Technical  Meeting)  atau saat mengisi  google form

pendaftaran.

        a.  Kartu Pelajar/Lampiran Biodata Raport.

        b.  Surat Rekomendasi  Sekolah.



1. Perlombaan bersifat  individu.

2. Peserta wajib menerapkan peraturan yang berlaku.

3. Peserta wajib mengikuti  Briefing  lomba fotograf i  Flight

225 yang di laksanakan oleh panit ia fotograf i  pada

tanggal  29 Agustus 2025.  (tempat dan waktu akan

diinformasikan saat technical  meeting dan grup wa).  

4. Peserta wajib mengikuti  Grand Closing Ceremony  Fl ight

225 yang di laksanakan pada tanggal  31 Agustus 2025.

( j ika t idak, maka peserta yang memenangkan

perlombaan akan dibatalkan kemenangannya).

5. Peserta wajib membaca semua peraturan yang berlaku.

6. Peserta wajib memakai Name tag  saat perlombaan

berlangsung.  

7. Kuota minimal untuk perlombaan ini  adalah 10 orang.

8. Kuota maksimal untuk perlombaan ini  16 orang yaitu 8

peserta laki- laki  dan 8 peserta perempuan. 

9. Peserta diperkenankan membawa maksimal 2 orang

model  fotograf i  dan wajib mengisi  data diri  model

fotograf i  i tu di  form tambahan yang akan dikirim di

saat technical  meeting  dan grup chat .  (opsional)

KETENTUAN KHUSUS

I.   PERSYARATAN PERLOMBAAN



III.   PERATURAN PERLOMBAAN

1. Peserta diperbolehkan memulai  karya foto nya di luar

area Nurul Fikri  Boarding School Serang.

2. Peserta wajib menggunakan pakaian yang rapi,  sopan

dan menutup aurat.

3. Karya Fotograf i  belum pernah diikutsertakan dalam

perlombaan apapun dan belum pernah dipublikasikan

di media manapun untuk keperluan komersial .

4. Karya Fotograf i  yang di ikutsertakan pada cabang

lomba ini  merupakan hasi l  c iptaan sendiri  (oris inal) ,

t idak menjiplak dan t idak mengambil  mil ik orang

lain.

5. Panit ia berhak menggunakan karya fotograf i  yang

diikutkan lomba untuk keperluan promosi  dan

publikasi  kegiatan.  Hak cipta atas karya tetap berada

di tangan pemil ik/pencipta karya.

6. Karya Fotograf i  t idak boleh mengandung unsur

SARA, pornograf i  dan t idak menyinggung pihak

manapun.

7. Dilarang menambahkan tul isan atau gambar apa pun

di dalam karya foto yang di lombakan.

8. Peserta diminta untuk mengupload 3 foto yang sudah

dipersiapkan dengan format s l ide di  Instagram

(berurutan) ,  Tidak diperbolehkan mengupload foto

berupa kombinasi  lebih dari  satu foto (composite  dan

montage) .



Keputusan dari  dewan Juri  bersifat  f inal  dan t idak

dapat diganggu gugat.

Setiap pelanggaran akan mempengaruhi penilaian

juri .

9.

10.

1. Tema Fotograf i  FLIGHT 225 pada lomba kali  ini

adalah Gairah Disetiap Usaha,  Semangat yang Tak

Pernah Padam .

2. Karya foto yang disiapkan oleh peserta berjumlah 3

photo yang bersifat  Photo Story  sesuai  dengan tema

yang ditentukan.

3. Peserta diperbolehkan memulai  karya foto nya di luar

area Nurul Fikri  Boarding School Serang.

4. Karya foto yang disiapkan oleh peserta harus

memiliki  foto yang diambil  di  dalam area Nurul Fikri

Boarding School Serang.

5. Diperbolehkan membawa properti  pendukung serta

model  fotograf i  maksimal 2 orang,  Tanggung jawab

atas kehilangan barang adalah mil ik peserta yang

bersangkutan.

6. Karya dapat berasal  dari  berbagai  jenis  kamera (HP,

Pocket,  kamera SLR/DSLR, Prosumer dan sejenisnya) .

7. Olah digital  diperkenankan sebatas kamar gelap

(contrast,  hue,  cropping,  dodging,  burning,

saturation,  level ,  curve,  noise reduction/dust

removing).  

IV.  TEKNIS PERLOMBAAN

 Dalam satu Sekolah maksimal mengirimkan 2 orang. 11.



Peserta wajib mengunggah karya foto di  Google Drive

dan akun Instagram masing-masing (akun t idak di-

private)  disertai  caption beris i  maksimal 150 kata

yang mendukung tema.

Karya softcopy  berformat JPG/JPEG dengan posisi

landscape  dan rasio bebas wajib dikirim pada f i le  atas

nama peserta yang bersangkutan pada Google Drive

yang disediakan panit ia :

https: / /bit . ly/fotograf iFLIGHT225 keterlambatan

pengumpulan foto adalah pada jam 21.00 WIB di

tanggal  30 Agustus 2025.

Peserta wajib mengupload karya foto dengan format

sl ide di  Instagram serta mencantumkan nama, sekolah

dan caption yang mendukung tema. wajib memberi

hashtag  #FLIGHT225 #Fotograf iFlight225 dan tag

akun @flightnfbs dan @nfbs_serang .  Keterlambatan

pengumpulan foto adalah tanggal  30 Agustus 2025

jam 21.00 WIB.

Peserta yang telat  mengumpulkan foto akan

didiskualif ikasi .

9.

10.

11.

8.



No Komponen Penilaian Kriteria Penilaian Presentasi 
Nilai

1 Orisinalitas karya

Karya adalah karya
foto asli yang

merupakan milik
sendiri, dan tidak

menggunakan materi
yang melanggar hak

Cipta.

10%

2 Konsep dan tema

Kesesuaian
karya dengan
tema.
pesan yang
terkandung
dalam foto.

30%

3 Kreativitas

Komposisi foto.
keunikan ide.
Visualisasi foto.
Nilai estetika.
kealamian foto.

40%

4 Teknik fotografi 

Penguasaan alat dan
pemanfaatan teknik

fotografi secara
kreatif.

20%

V.  KRITERIA PENILAIAN



“Hal-hal  lain yang belum disampaikan dalam ketentuan ini

akan disampaikan pada saat Technical  Meeting (TM).

WA Registrasi  Lomba :  083169398469 (Aqila)

Email  :  f l ight225nfbs@gmail .com

Website :  www.f l ight225.id  

Instagram :  @flightnfbs 

CONTACT PERSON 

V. HADIAH

 Hadiah pemenang lomba adalah sebagai  berikut:  

➢  Juara I  :  Piala,  Sertif ikat,  Souvenir,  Uang Tunai 

➢  Juara II  :  Piala,  Sertif ikat,  Souvenir,  Uang Tunai 

➢  Juara III  :  Piala,  Sertif ikat,  Souvenir,  Uang Tunai 

mailto:nfbsflight@gmail.com
http://www.flight225.id/
http://www.flight225.id/


No Hari/ Tanggal Keterangan Tempat

1 Kamis, 21 Agustus 2025 Technical Meeting Online

2
Jumat, Sabtu 29-30

Agustus 2025
Pelaksanaan lomba Nurul Fikri/Offline

3
Minggu, 31 Agustus 2025

Pengumuman Pemenang
(di Grand Closing

Ceremony)
Nurul Fikri/Offline

JALAN PALKA, KAMPUNG CIHIDEUNG, DESA BANTARWARU, KECAMATAN CINANGKA,KABUPATEN SERANG,
PROVINSI BANTEN – INDONESIA, 42167 PO BOX 11 ANYER, TELEPON 087777833303 FAX 021-672605

Peserta  :  Individu (1 orang)

Kuota peserta  :  16 Orang (8 putra,  8 putri)  

Kategori  :  SMA/MA/SMK

Tempat  :  Area Thalib (putra) dan Thalibah (putri)

Susunan acara :



1. Peserta merupakan siswa SMA/SMK/MA sederajat  yang

masih aktif  belajar dan mewakil i  sekolahnya masing-

masing.

2. Peserta lomba Fotograf i  (SMA/MA/SMK) wajib hadir

dalam Technical  Meeting hari  Kamis,  21 Agustus 2025

3. Setiap peserta wajib memberikan contact person  pelatih

(pendamping)/Official ly .

4. Peserta wajib mengisi  formulir  online pendaftaran yang

telah tersedia di  website  FLIGHT 225.

5. Pemenang lomba akan diumumkan Hari  Keempat acara

FLIGHT 225  pada hari  Minggu, 31 Agustus 2025 di

Nurul Fikri  Boarding School Serang.

6. Untuk mengikuti  perlombaan, peserta wajib membayar

biaya registrasi  sebesar Rp. 65.000/orang.

7. Apabila terdapat peserta yang membatalkan

partis ipasinya dalam lomba Fotograf i  FLIGHT 225 ,

maka uang pendaftaran t idak dapat dikembalikan. 

8. Peserta di larang keras membawa rokok, vape,  obat-

obatan terlarang (narkotika),  benda tajam atau benda

berbahaya pada saat acara FLIGHT 225.  

9. Setiap peserta wajib mengirimkan syarat dan ketentuan

yang telah ditetapkan (dikumpulkan maksimal sebelum

Technical  Meeting)  atau saat mengisi  google form

pendaftaran.

        a.  Kartu Pelajar/Lampiran Biodata Raport.

        b.  Surat Rekomendasi  Sekolah.

KETENTUAN UMUM



1. Perlombaan bersifat  individu.

2. Peserta wajib menerapkan peraturan yang berlaku.

3. Peserta wajib mengikuti  Brief ing lomba fotograf i

Flight 225 yang di laksanakan oleh panit ia fotograf i

pada tanggal  29 Agustus 2024.  (tempat dan waktu akan

diinformasikan saat technical  meeting dan grup wa).  

4. Peserta wajib mengikuti  Grand Closing Ceremony

Flight 225 yang di laksanakan pada tanggal  31 Agustus

2024.  ( j ika t idak, maka peserta yang memenangkan

perlombaan akan dibatalkan kemenangannya).

5. Peserta wajib membaca semua peraturan yang berlaku.

6. Peserta wajib memakai Name tag saat perlombaan

berlangsung.  

7. Kuota minimal untuk perlombaan ini  adalah 10 orang.

8. Kuota maksimal untuk perlombaan ini  16 orang yaitu 8

peserta laki- laki  dan 8 peserta perempuan. Peserta

diperkenankan membawa maksimal 2 orang model

fotograf i  dan wajib mengisi  data diri  model  fotograf i

i tu di  form tambahan yang akan dikirim di  saat

technical  meeting dan grup chat.  (opsional)

KETENTUAN KHUSUS

I.   PERSYARATAN PERLOMBAAN



III.   PERATURAN PERLOMBAAN

1. Peserta diperbolehkan memulai  karya foto nya di luar

area Nurul Fikri  Boarding School Serang.

2. Peserta wajib menggunakan pakaian yang rapi,  sopan

dan menutup aurat.

3. Karya Fotograf i  belum pernah diikutsertakan dalam

perlombaan apapun dan belum pernah dipublikasikan

di media manapun untuk keperluan komersial .

4. Karya Fotograf i  yang di ikutsertakan pada cabang

lomba ini  merupakan hasi l  c iptaan sendiri  (original) ,

t idak menjiplak dan t idak mengambil  mil ik orang

lain.

5. Panit ia berhak menggunakan karya fotograf i  yang

diikutkan lomba untuk keperluan promosi  dan

publikasi  kegiatan.  Hak cipta atas karya tetap berada

di tangan pemil ik/pencipta karya.

6. Karya Fotograf i  t idak boleh mengandung unsur

SARA, pornograf i  dan t idak menyinggung pihak

manapun.

7. Dilarang menambahkan tul isan atau gambar apa pun

di dalam karya foto yang di lombakan.

8. Peserta diminta untuk mengupload 3 foto yang sudah

dipersiapkan dengan format s l ide di  Instagram

(berurutan) ,  Tidak diperbolehkan mengupload foto

berupa kombinasi  lebih dari  satu foto (composite dan

montage).



Keputusan dari  dewan Juri  bersifat  f inal  dan t idak

dapat diganggu gugat.

Setiap pelanggaran akan mempengaruhi penilaian

juri .

9.

10.

1. Tema Fotograf i  FLIGHT 225 pada lomba kali  ini

adalah Gairah Disetiap Usaha,  Semangat yang Tak

Pernah Padam.

2. Karya foto yang disiapkan oleh peserta berjumlah 3

photo yang bersifat  Photo Story sesuai  dengan tema

yang ditentukan.

3. Peserta diperbolehkan memulai  karya foto nya di luar

area Nurul Fikri  Boarding School Serang.

4. Karya foto yang disiapkan oleh peserta harus

memiliki  foto yang diambil  di  dalam area Nurul Fikri

Boarding School Serang.

5. Diperbolehkan membawa properti  pendukung serta

model  fotograf i  maksimal 2 orang,  Tanggung jawab

atas kehilangan barang adalah mil ik peserta yang

bersangkutan.

6. Karya dapat berasal  dari  berbagai  jenis  kamera (HP,

Pocket,  kamera SLR/DSLR, Prosumer dan sejenisnya) .

7. Olah digital  diperkenankan sebatas kamar gelap

(contrast,  hue,  cropping,  dodging,  burning,

saturation,  level ,  curve,  noise reduction/dust

removing).  

IV.  TEKNIS PERLOMBAAN

11. Dalam satu Sekolah maksimal mengirimkan 2 orang.



Peserta wajib mengunggah karya foto di  Google Drive

dan akun Instagram masing-masing (akun t idak di-

private)  disertai  caption beris i  maksimal 150 kata

yang mendukung tema.

Karya softcopy berformat JPG/JPEG dengan posisi

landscape dan rasio bebas wajib dikirim pada f i le  atas

nama peserta yang bersangkutan pada Google Drive

yang disediakan panit ia :

https: / /bit . ly/fotograf iFLIGHT225 keterlambatan

pengumpulan foto adalah pada jam 21.00 WIB di

tanggal  30 Agustus 2025.

Peserta wajib mengupload karya foto dengan format

sl ide di  Instagram serta mencantumkan nama, sekolah

dan caption yang mendukung tema. wajib memberi

hashtag #FLIGHT225 #Fotograf iFlight225 dan tag

akun @flightnfbs dan @nfbs_serang .  Keterlambatan

pengumpulan foto adalah tanggal  30 Agustus 2025

jam 21.00 WIB.

Peserta yang telat  mengumpulkan foto akan

didiskualif ikasi .

9.

10.

11.

8.



No Komponen Penilaian Kriteria Penilaian Presentasi 
Nilai

1 Orisinalitas karya

Karya adalah karya
foto asli yang

merupakan milik
sendiri, dan tidak

menggunakan materi
yang melanggar hak

Cipta.

10%

2 Konsep dan tema

Kesesuaian
karya dengan
tema.
pesan yang
terkandung
dalam foto.

30%

3 Kreativitas

Komposisi foto.
keunikan ide.
Visualisasi foto.
Nilai estetika.
kealamian foto.

40%

4 Teknik fotografi 

Penguasaan alat dan
pemanfaatan teknik

fotografi secara
kreatif.

20%

V.  KRITERIA PENILAIAN



“Hal-hal  lain yang belum disampaikan dalam ketentuan ini

akan disampaikan pada saat Technical  Meeting (TM).

WA Registrasi  Lomba :  083169398469 (Aqila)

Email  :   f l ight225nfbs@gmail .com

Website :  www.f l ight225.id  

Instagram :  @flightnfbs 

CONTACT PERSON 

V. HADIAH

 Hadiah pemenang lomba adalah sebagai  berikut:  

➢  Juara I  :  Piala,  Sertif ikat,  Souvenir,  Uang Tunai 

➢  Juara II  :  Piala,  Sertif ikat,  Souvenir,  Uang Tunai 

➢  Juara III  :  Piala,  Sertif ikat,  Souvenir,  Uang Tunai 

mailto:nfbsflight@gmail.com
http://www.flight225.id/
http://www.flight225.id/

